
Sestava vytvořena 14.4.2020 v 14:06 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.4.2020

37. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – duben
2020 – návrh rozpočtových opatření

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládáno zařazení nových projektů financovaných z Fondu
kofinancování projektů a rozpočtové opatření za účelem realizace projektů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje
zařazení projektu ORG 5462 „Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba
učeben“ s celkovými náklady ve výši 51 468 tis. Kč a dobou realizace 2020 –
2021 do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna
zařazení projektu ORG 5463 „SKILL Centrum pro cizince JMK“ s celkovými
náklady ve výši 14 070 tis. Kč a dobou realizace 2020 - 2023 do rozpočtu
běžných výdajů města Brna
zařazení projektu ORG 5464 „MČ Brno Chrlice – Cyklostezka z ul. Davídkova
po p.č. 3117“ s celkovými náklady 11 200 tis. Kč a dobou realizace 2020 -
2021 do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna
rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektů financovaných z
Fondu kofinancování projektů, která tvoří přílohu č. ..... těchto usnesení

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál dne 15. 4. 2020 na schůzi R8/078.

Materiál nebyl projednán na Finančním výboru z důvodu jeho nekonání.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
pověřen zastupováním dočasně neobsazené funkce
vedoucího OIEF - Odbor implementace evropských fondů
14.4.2020 v 13:56
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 14.4.2020 v 14:06 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
14.4.2020 v 14:01

Strana 2



 

 

Důvodová zpráva 
Základní škola Elišky Přemyslovny 10 – nástavba učeben 
Cílem projektu je rozšířit kapacitu a zkvalitnit podmínky pro výuku na Základní škole Elišky 
Přemyslovny 10 v městské části Brno-Starý Lískovec. Nově navržená přístavba bude přímo 
navazovat na stávající dispoziční řešení školní budovy. První podzemí a první nadzemní podlaží je 
výdajem nezpůsobilým a bude zde umístěna tělocvična a potřebné zázemí. Druhé a třetí nadzemní 
podlaží jsou z velké části výdajem způsobilým. Bude zde vybudována kmenová učebna, dvě učebny 
cizích jazyků, učebna technických a řemeslných oborů, učebna přírodních věd a potřebné zázemí. 
Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/25. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
dne 31. ledna 2017. 
Předpokládané celkové náklady projektu jsou ve výši 51 468 tis. Kč, dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu se odhaduje na 20 752 tis. Kč. 
Rozpočtové opatření navrhuje přesun 1 000 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitálových výdajů města z akce 
ORG 5402 „Nástavba školní budovy ZŠ Sokolova“ na ORG 5462 „Základní škola Elišky Přemyslovny 
10 – nástavba učeben“. 
Harmonogram realizace projektu: 4/2020 – 9/2021. Návrh příslušného rozpočtového opatření 
vč. zařazení akce do rozpočtu byl již Radou města Brna schválen na její schůzi R8/076 konané dne 
8. 4. 2020, pod bodem č. 54. 
 
SKILL Centrum pro cizince JMK 
Cílem projektu je vytvořit a pilotovat účinnou praxi, která umožňuje rozpoznat, zvyšovat a využít 
znalosti, dovednosti a kvalifikaci, kterou si cizinci přinášejí do Jihomoravského kraje a města Brna 
ze zemí původu.  
Bude podpořen rozvoj trhu práce v Jihomoravském kraji prostřednictvím nastavení systémových 
přístupů v oblasti využití ekonomického potenciálu cizinců (se zaměřením na technické obory a služby 
– zdravotnictví, školství a sociální oblast). Cíl projektu respektuje základní poslání stanovené 
Regionální inovační strategií Jihomoravského kraje 2014 – 2020 (dále jen „RIS“) – základního 
strategického dokumentu Jihomoravského kraje a statutárního města Brna pro realizaci politiky 
na podporu konkurenceschopnosti, založené zejména na inovacích a maximalizaci hospodářských 
přínosů veřejných investic do výzkumu a vzdělávání. 
Změna, které bude projektem dosaženo, přinese cizincům přicházejícím do JMK účinnější 
ekonomickou integraci, zaměstnavatelům potřebné pracovníky, regionu JMK a městu Brnu snížení 
tzv. plýtvání mozky a odlivu mozků. 
Cílovou skupinou projektu jsou státní příslušníci třetích zemí (tj. zemí mimo země EU) oprávněně 
pobývající na území České republiky, EU občané, zaměstnavatelé, pracovníci veřejné správy, 
nestátních neziskových organizací, odborná veřejnost a další osoby, které ve své profesi často 
přicházejí do styku s cizinci. 
Účast na projektu byla schválena na Z8/07. zasedání Zastupitelstva města Brna dne 18. června 2019. 
Na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace je zpracována Smlouva o partnerství. 
Statutární město Brno je projektovým partnerem s finanční účastí. Projektu byla přiznána dotace 
z Operačního programu Zaměstnanost. 
Předpokládaný celkový rozpočet projektu činí 40 409 143,20 Kč. Předpokládaný rozpočet projektu 
určený na financování aktivit statutárního města Brna činí 14 069 443,20 Kč, dotační prostředky 
na způsobilé výdaje jsou ve výši 95 %, tj. 13 365 971,04 Kč, kofinancování představuje 703 472,16 Kč 
a tvoří 5 % rozpočtu. 
Rozpočtové opatření převádí částku 2 688 tis. Kč na zahájení realizace projektu. 
Harmonogram realizace projektu: 3/2020 – 6/2023 
 
MČ Brno Chrlice – Cyklostezka z ul. Davídkova po p.č. 3117 
Cílem projektu je výstavba cyklostezky celkové délky 965 metrů. Projekt přispěje ke zvýšení 
bezpečnosti cyklistů a svedení cyklistické dopravy z frekventované pozemní komunikace zatížené 
automobilovou dopravou. Stavba se nachází v extravilánu obce, cca 200 m od dálnice D2 po její levé 
straně ve směru na Bratislavu. Prochází převážně parcelami č. 2980, 3078, 3106 a dalšími pozemky. 
U napojení na ul. Davídkovu je navrženo doplnění chodníku pro pěší a zřízení místa pro přecházení, 
a to jak přes Davídkovu ulici, tak přes ul. Jánošíkovu. Z hlediska funkčního využití území se jedná 
o stavbu dopravní infrastruktury – cyklistická doprava.  
Posouzení uvedeného projektu vzalo Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/12. zasedání dne 
10. prosince 2019 na vědomí. Projektu byla přiznána dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu. 
Předpokládané celkové náklady projektu jsou 11 200 000 Kč, předpokládaná výše dotace činí 
10 080 000 Kč, kofinancování města Brna činí 1 120 000 Kč. Na spolufinancování projektu se bude 
MČ Brno-Chrlice podílet ve výši 500 000 Kč. 
Rozpočtové opatření převádí částku 500 tis. Kč na zahájení realizace projektu. 
Harmonogram realizace projektu: 4/2020 – 8/2021. 

Strana 3



Bude přílohou usnesení

v tis. Kč
Běžné a kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 8.4.2020 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 5166 5099 Předprojektová příprava; Konzultační, poradenské a právní služby 21 230 -2 688 18 542

5600 3113 6121 5402 Nástavba školní budovy ZŠ Sokolova 18 500 -1 000 17 500

5600 3113 6121 5462 Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben 0 1 000 1 000

3200 4349 5011 5463

SKILL Centrum pro cizince JMK; Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 0 960 960

3200 4349 5021 5463 SKILL Centrum pro cizince JMK; Ostatní osobní výdaje 0 515 515

3200 4349 5031 5463

SKILL Centrum pro cizince JMK; Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 0 370 370

3200 4349 5032 5463 SKILL Centrum pro cizince JMK; Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 135 135

7200 4349 5137 5463 SKILL Centrum pro cizince JMK; Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0 85 85

7200 4349 5168 5463

SKILL Centrum pro cizince JMK; Zpracování dat a služby související s informačními a 
komunikačními technologiemi 0 20 20

7200 4349 5169 5463 SKILL Centrum pro cizince JMK; Nákup ostatních služeb 0 20 20

7200 4349 5172 5463 SKILL Centrum pro cizince JMK; Programové vybavení 0 33 33

3200 4349 5173 5463 SKILL Centrum pro cizince JMK; Cestovné 0 50 50

5600 2219 6121 5464 MČ Brno Chrlice - Cyklostezka z ul. Davídkova po p.č. 3117 0 500 500

Rozpočtové opatření

Strana 4


